第 83回 埼玉 CT Technology Seminar 開催案内

RSNA2019 報告会

～一緒に可能性を見る～

埼玉 CT Technology Seminar

（http://sctt.sakura.ne.jp/）

                代表世話人 富田 博信

当番世話人 大西 圭一

謹啓

昨年 12 月 1 日から 6 日まで RSNA2019 が米国イリノイ州シカゴのマコーミックプレイスで開催されま

した。RSNA は参加人数 5 万人を越える世界最大の放射線医学関連の学会です。投稿された演題数は

13419 演題の史上最高演題数で採択は難しい学会ですが、埼玉県から 4 名の診療放射線技師が採択されま

した。今回は採択された演題の内容を中心に会期中の貴重な体験をご講演いただきます。

ご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参集賜りますようお願い申し上げます。

謹白

令和２年 2 月吉日

                        記

日 時：令和 2 年 2 月 17 日（月）19：15～20：30

場 所：エーザイ株式会社 大宮コミュニケーションオフィス

    埼玉県さいたま市大宮区桜木町１－１１ 東通ビル 8 階（裏面：地図参照）

参加費：500 円  ※お飲物は配布しますが、軽食などは用意しておりません

プログラム（敬称略）

                       総合司会：大西 圭一（所沢ハートセンター）

Ⅰ）19：15～19：25

  情報提供   エーザイ株式会社

Ⅱ）19：30～20：30

「Computerized Scheme for Distinguishing Sentinel Lymph Nodes with and Without Cancer

Metastasis Using Computed Tomography Lymphography before Breast Cancer Surgery」

   丸山記念総合病院 芦葉 弘志

「Recent Technologies in Coronary Stent CT Angiography: Impact of the Ultra High Resolution

CT on Its Image Quality」

 所沢ハートセンター 大西 圭一

「Availability of the High-Pitch Helical Scan Using Dual-Source CT in Aortic Disease: ECG-Gated is No

Longer Needed」

埼玉石心会病院 伊藤 寿哉

「Recommendation for Optimization Considering Pit Fall of Virtual Monochromatic Image in Dual-

Layer Detector CT」

済生会川口総合病院  富田 博信

共催：埼玉 CT Technology Seminar

エーザイ株式会社

ブラッコ・エーザイ株式会社

http://sctt.sakura.ne.jp/

エーザイ（株）大宮コミュニケーションオフィス

住所：〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1 丁目 11-7 東通ビル 8F

電話：048-647-9961